Глава Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2024                                                                                                                               № 23
с. Октябрьское

О внесении изменений в постановление Главы Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 02.06.2020 года № 36/1 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

          В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа  2018 года № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово – хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 1.3 Порядка изложить в новой редакции:
«1.3. План составляется на очередной финансовый год в случае, если решение о бюджете утверждается на один финансовый год либо на финансовый год и плановый период, если решение о бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период.
 План вновь созданного учреждения составляется на текущий финансовый год и плановый период.»
2. В пункт 2.5 Порядка добавить абзац следующего содержания:
«по расходам по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, в случаях, установленных законодательством РФ – по коду аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.»
3. В пункт 2.7 Порядка добавить абзац следующего содержания:
«Показатели Плана по выплатам после внесения в них изменений не могут превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало текущего финансового года.»
4. Пункт 4.1 Порядка изложить в новой редакции:
«4.1. План муниципального автономного учреждения (План с учетом изменений) утверждается уполномоченным лицом органа-учредителя, в случае наличия у учреждения на последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, предшествующую дате утверждения Плана (внесения изменений в План), просроченной кредиторской задолженности.»
         5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области.
          6.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения  Горьковского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                                                       С.В.Давыдов